
            
 
 
Beschlussvorlage  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beratungsfolge Termin Status 

Ausschuss  für Finanzen, städtische 
Beteiligungsverwaltung und 
Liegenschaften 

16.11.2010 öffentlich 
Vorberatung 
 

Stadtrat 24.11.2010 öffentlich 
Entscheidung 
 

 
 
 
Betreff: Friedhofsgebührensatzung 
  
 
Beschlussvorschlag:                                          
Der in der Anlage beigefügten Friedhofsgebührensatzung für die kommunalen Friedhöfe der 
Stadt Halle (Saale) inklusive dem Gebührenverzeichnis nach § 1 für die 
Kostenträgergruppen:: 

1. Gebühren für Grabnutzungsrechte Pkt. 1.1 bis 1.12., 
2. Gebühren für die Nutzung der Feierhallen, Nebenräume Pkt. 2.1 bis 2.3.3, 
3. Gebühren für Bestattungen und Beisetzungen Pkt. 3.1 bis 3.3, 
4. Besondere Gebühren Pkt. 4.1 bis 4.10, 
5. Friedhofsunterhaltungsgebühr 4.11, 
6. Gebühren für neue Grabarten Pkt. 5.1 bis 5.6.1.  

wird zugestimmt. 
 
 
Finanzielle Auswirkung:                                                               
 

TOP: 
Vorlagen-Nummer:  V/2010/09096 
Datum:   17.11.2010 
Bezug-Nummer.   
Kostenstelle/Unterabschnitt:  
Verfasser:   Amt 67 
Plandatum:   01.12.2010 



  
 

Haushaltsstelle: VerwHH :      1.7500.110300 + 80.084,- €       
     VermHH :       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Begründung:                                                                                                                                    
Entsprechend § 5 (2) KAG-LSA sollte der Kalkulationszeitraum einer Gebührensatzung nicht 
größer als 3 Jahre sein. Da die letzte Gebührenanpassung seit 07.06.2007 in Kraft ist, 
wurde eine neue Gebührensatzung erarbeitet und soll kurzfristig zur Beschlussfassung 
gelangen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


